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TRENDY W UBEZPIECZENIACH KORPORACYJNYCH6

W
ni niej szym ar ty ku le od -
nio sę się do ry su ją cych
się wy ra źnie tren dów

pro duk to wych i ocze ki wań klien -
tów. 

Ubez pie cze nia af fi ni ty

Ubez pie cze nia af fi ni ty to
szcze gól ny ro dzaj ubez pie cze -
nia, któ re naj czę ściej jest sprze -
da wa ne wraz z in nym pro duk -
tem, np. sprzę tem AGD, wy -
ciecz ką tu ry stycz ną czy bi le tem
na wy da rze nie. Sprze daż te go ty -
pu ubez pie czeń jest ko rzyst na fi -
nan so wo za rów no dla to wa rzy -
stwa ubez pie cze nio we go, jak
i dys try bu to rów. TU zy sku ją bo -
wiem do stęp do du żej gru py kon -
su men tów, a sprze daw cy kom -
plek so wą usłu gę, któ ra współ gra
z ich głów nym pro duk tem. 

Nie zmien nie od lat w roz wo ju
ubez pie czeń af fi ni ty, na zy wa -
nych te raz em bed ded in su ran ce,
waż ne jest za dba nie o do star cze -
nie war to ści i ja ko ści dla wszyst -
kich stron kon trak tu ubez pie cze -
nio we go. Od po wied nio stwo rzo -
ny pro dukt ubez pie cze nio wy po -
wi nien nieść re al ne ko rzy ści dla
klien ta koń co we go, part ne ra biz -
ne so we go, wspie ra jąc je go ja sno
okre ślo ne ce le stra te gicz ne, oraz
za pew nić od po wied ni po ziom
ren tow no ści dla to wa rzy stwa
ubez pie cze nio we go. Za pew nie -
nie spój no ści w tych trzech wy -
mia rach umoż li wia stwo rze nie
sta bil ne go pro gra mu ubez pie cze -
nio we go na la ta. 

Waż nym gra czem w ani ma cji
roz mów biz ne so wych w ra mach
roz wo ju biz ne su af fi ni ty je ste -
śmy my, bro ke rzy ubez pie cze nio -
wi dzia ła ją cy na rzecz i w in te re -
sie swo ich klien tów. Zna jąc ich
po trze by, ce le stra te gicz ne oraz
po sia da jąc re la cji biz ne so we
w róż nych sek to rach go spo dar ki,
sta no wi my waż ny ele ment roz -
wo ju tej czę ści biz ne su ubez pie -
cze nio we go.

Pro dukt mie sią ca. We wrze -
śniu 2022 r. dzię ki na sze mu za -
an ga żo wa niu po bli sko ro ku prac
wszedł w ży cie pro gram ubez pie -
cze nia kosz tu za ku pu bi le tu
na wy da rze nia ofe ro wa ny przez
Go ing (gru pa Em pik), apli ka cja
(Go in gapp.pl) opra co wa na
przez UNIQA pod na zwą Go ing
Pro Tic ket. Mo del współ pra cy
na kon kret nym przy kła dzie kil ku
pod mio tów, ta kich jak: bro ker
do ra dza ją cy klien to wi m.in. co
do istot nych ry zyk, za pi sów
OWU i spo so bu dys try bu cji; 
UNIQA TU ja ko ope ra tor i do -
staw ca pro duk tu, oraz klient Go -
ing, bę dą cy dys try bu to rem – za -
owo co wał stwo rze niem pro duk -

tu na gro dzo ne go nie daw no
przez „Ga ze tę Ubez pie cze nio -
wą” ty tu łem Pro dukt Mie sią ca. 

Chciał bym tu wy ra źnie zwró -
cić uwa gę, że aby wdro żyć ta ki
pro jekt, po trzeb ne by ło stwo rze -
nie ze spo łu o bar dzo wie lu kom -
pe ten cjach, za rów no co do wi zji,
jak i ope ra cyj nej pra cy. Mu szę
przy znać, że UNIQA ja ko do -
staw ca pro duk tu pod kie run kiem
Mar ci na Wą si kow skie go i Mar ty
Do mań skiej -Trza sko my przy go to -
wa ła gru pę wdro że nio wą, któ ra
po ra dzi ła so bie z war stwą pro fe -
sjo nal ne go un derw ri tin gu (wy ce -
ny ry zyk), com plian ce, czy li za -
pew nie niem zgod no ści wszyst -
kich dzia łań, za pi sów OWU
i dys try bu cji z pra wem, aż
po tech nicz ne zin te gro wa nie sys -
te mów wy mia ny da nych, za pew -
nia ją ce mak sy mal ne moż li we
bez pie czeń stwo. Co waż ne, to
mu sia ło być tak przy go to wa ne
dla klien ta, aby wszyst ko by ło
zro zu mia łe i two rzy ło nie skom -
pli ko wa ną ścież kę za ku po -
wą. I w to wła śnie rów no cze śnie
ol brzy mi wkład miał też dys try -
bu tor, an ga żu jąc ze swo jej stro ny
spraw nie za rzą dza ny ze spół IT
oraz mar ke tin gu. 

Po co ko mu D&O?

Cha os praw no -po dat ko wy,
nie pew ność go spo dar cza, in fla -
cja dwu cy fro wa, sto py pro cen to -
we w gó rę. Wie le się dzie je, a de -
cy zje trze ba po dej mo wać. Od po -
wia dam ostat nio na jed no py ta -
nie za rzą dów spół ek: Przed czym
tak na praw dę chro ni po li sa
D&O? 

Po niż sza li sta to pod su mo wa -
nie naj częst szych od po wie dzi:

OC za rzą du (tzw. D&O) za -
bez pie cza spół kę przed skut ka mi
błęd nych de cy zji jej wła snych or -
ga nów, czy li tak po pro stu przed:

● rosz cze nia mi ak cjo na riu -
szy/udzia łow ców, pra cow ni ków,
a tak że osób trze cich po szko do -
wa nych wsku tek tych de cy zji.
Z punk tu wi dze nia człon ków za -
rzą du jed nak głów ną pod sta wą
jest to, że chro ni ich pry wat ny
ma ją tek przed zo bo wią za nia mi
pu blicz no praw ny mi spół ki (US,
ZUS) oraz grzyw na mi i ka ra mi
ad mi ni stra cyj ny mi. 

● za bez pie cze nie pry wat ne go
ma jąt ku za rzą du na po czet po -
ten cjal nych od szko do wań czy
płat no ści na leż nych skar bo wi
pań stwa, po nie waż po kry je wy -
dat ki na kau cje, po rę cze nia, gwa -
ran cje i in ne kosz ty zwią za ne
z po stę po wa niem do ty czą cym
wol no ści lub mie nia. 

Dzię ki D&O każ dy czło nek
za rzą du, pro ku rent, dy rek tor fi -

nan so wy bę dzie miał fun du sze
na wy na ję cie do rad ców, któ rzy
bę dą mo gli zmie rzyć się z rosz -
cze niem w wie lo let niej ba ta lii
praw nej, a osta tecz nie ubez pie -
czy ciel wy pła ci od szko do wa nie –
za są dzo ne lub usta lo ne w dro dze
ugo dy. W mię dzy cza sie de dy ko -
wa na agen cja PR opła ca na przez
ubez pie czy cie la za dba o nie ty -
kal ność lub od zy ska nie do bre go

imie nia po szcze gól nych ubez pie -
czo nych osób.

Wie lo za da nio we 

„gru pów ki”

Choć ca ły czas uwa żam, że
coś do wszyst kie go jest do ni cze -
go, to po łą cze nie zdro wia i ży cia
na praw dę ma sens. Po czu cie
bez pie czeń stwa za pew nia ją pro -
gra my ubez pie cze nio we, z któ -
rych pra cow nik ma szan sę sko -
rzy stać. Co raz czę ściej już na wet
dla nie du żych firm kil ku oso bo -
wych przy go to wu je my łą czo ne
ofer ty, opie ra jąc je na pry wat nej
opie ce zdro wot nej i ubez pie cze -
niu wy pad ko wym na ży cie. 

Ubez pie cze nie na ży cie a od -
pra wa po śmiert na. Część ży cio -
wa za wie ra ca ły ze staw róż nych
świad czeń zwią za nych z na stęp -
stwa mi nie szczę śli wych wy pad -
ków, po by tem w szpi ta lu, za wa -
łem, po waż nym za cho ro wa niem
aż po śmierć oso by z naj bliż szej
ro dzi ny. Jed nym z klu czo wych
ar gu men tów dla pre ze sa
za wdro że niem ubez pie cze nia
na ży cie pra cow ni ków, opła ca ne -
go przez pra co daw cę w fir mie,
jest brak ko niecz no ści wy pła ty
od pra wy po śmiert nej. Jej wy so -
kość jest uza leż nio na od sta żu
pra cy, jed nak tam, gdzie w fir -
mie pra cu je wie le osób z du żym
sta żem, opła ce nie skład ki ozna -
cza roz ło że nie kosz tu ewen tu al -
nej od pra wy na mie sięcz ne sta łe
i za bu dże to wa ne kosz ty, któ re

po zwa la ją unik nąć nie spo dzian -
ki w po sta ci jed no ra zo we go du -
że go wy dat ku.

Z mo je go do świad cze nia jed -
nak wy ni ka mi mo wszyst ko, że
to ele ment ochro ny zdro wia cie -
szy się znacz nie więk szym za in -
te re so wa niem i sta no wi prio ry tet
w pro ce sie ofer to wa nia i wy bo ru,
po nie waż wcze śniej czy pó źniej

każ dy cho ru je, za tem z pew no -
ścią ta kie ubez pie cze nie oka że
się uży tecz ne. 

Zmniej sze nie ab sen cji i ro ta cji
to ar gu ment fi nan so wy za wdro -
że niem. Opła ca jąc lub współ fi -
nan su jąc skład kę, pra co daw ca
ma wie le ko rzy ści w po sta ci:

● Zmniej sze nia ro ta cji pra -
cow ni ków. W roz mo wie z za rzą -
dem war to pod nieść ska lę ab sen -
cji. Fak tem jest, że szyb szy do -
stęp do spe cja li stów to szyb szy
po wrót do zdro wia, więc mniej -
sza ska la kil ku ty go dnio wych czy
mie sięcz nych L4.

● Prze wa gi kon ku ren cyj nej
na ryn ku pra cy, bo ten, kto dba
o pra cow ni ków, szyb ciej po zy ska
i utrzy ma lo jal ny per so nel. Wie -
lo krot na re kru ta cja na to sa mo
sta no wi sko kosz tu je wie lo krot -
nie wię cej!

Nie któ rym zwy kłe ubez pie -
cze nie zdro wot ne czy ży cio we
nie wy star cza. Co raz czę ściej
wdra ża ne są gru po we ubez pie -
cze nia zdro wot ne, któ re nie tyl -
ko ma ją za stą pić NFZ szyb ko -
ścią i ja ko ścią, ale przede
wszyst kim uzu peł nić świad cze -
nia, któ re nie są do stęp ne w ra -
mach fi nan so wa nia ze środ ków
pu blicz nych. W ra mach kom -
ple men tar ne go ubez pie cze nia
zdro wot ne go klient otrzy mu je
gwa ran cję fi nan so wa nia te ra pii
z bu dże tem kil ku mi lio nów zło -
tych, przy wy ko rzy sta niu no wo -
cze snych tech no lo gii me dycz -

nych i pre pa ra tów za re je stro -
wa nych w Unii Eu ro pej skiej.
Szcze gó ło wo mó wiąc, obej mu -
ją one le ki on ko lo gicz ne i nie -
on ko lo gicz ne, wy ro by me dycz -
ne (spe cja li stycz ne pro te zy),
urzą dze nia, pro ce du ry dia gno -
stycz ne i te ra peu tycz ne. W Pol -
sce ta kie le cze nie jest nie ste ty
nie re fun do wa ne ze środ ków pu -
blicz nych, za tem nie do stęp ne
przez NFZ. 

In ne pro gra my ubez pie cze -
nio we (nie ko niecz nie gru po we,
bo li czy my skład kę dla gru py, ale
roz li cza my każ dą po li sę in dy wi -
du al nie) ma ją za za da nie z ko lei
za bez pie czyć wy ko naw ców kon -
trak tów B2B na wy pa dek utra ty
do cho du. Ubez pie czy ciel gwa -
ran tu je po moc fi nan so wą w ra -
zie trwa łej lub okre so wej nie -
zdol no ści do wy ko ny wa nia pra -
cy w wy ni ku wy pad ku lub cho -
ro by. Ubez pie czo ny bę dzie
otrzy my wał od ubez pie czy cie la
świad cze nie w wy so ko ści kil ku -
na stu czy kil ku dzie się ciu ty się -
cy zło tych, na wet przez pa rę lat.
Po za nie zdol no ścią do pra cy po -
li sę moż na roz sze rzyć o m.in.
śmierć czy też po wsta nie in wa -
lidz twa w wy ni ku nie szczę śli we -
go wy pad ku. 

Wdro że nia wie lo ję zy ko we

Po wy żej oma wia ne pro gra my
wdra ża my naj czę ściej w fir mach
za trud nia ją cych wy so ko opła ca -
nych spe cja li stów, głów nie
w bran ży IT, spe dy cji, w mię dzy -
na ro do wych cen trach usług
wspól nych. Do brze wy ne go cjo -
wa ny z ubez pie czy cie lem pro -
gram to w efek cie znacz na prze -
wa ga w po zy ski wa niu no wych ta -
len tów do ze spo łu. 

Dziś dzię ki tech no lo gii moż -
na szyb ko i efek tyw nie wdro żyć
ubez pie cze nie gru po we w każ dej
fir mie. Pro ces pod pi sy wa nia
umo wy gru po wej i nie zbęd ne de -
kla ra cje są wy peł nia ne zdal nie
przez pra cow ni ków. To sa mo do -
ty czy wska zy wa nia upo sa żo nych
czy in nych da nych. A wszyst ko
to nie tyl ko po pol sku. 

Dziś ogól ne wa run ki ubez pie -
cze nia, de kla ra cje, ma te ria ły in -
for ma cyj ne, in fo li nia, de dy ko wa -
ny opie kun – są już do stęp ne
po an giel sku i ukra iń sku.

Grze gorz Wasz kie wicz 
bro ker ubez pie cze nio wy

Bez pie czen stwow Biz ne sie.pl 

OFERTA FIRMY BROKERSKIEJ

Specjalizacja, doświadczenie plus
trendy, to przyciąga klientów
Mimo potęgującej się niepewności w prowadzonym biznesie i coraz gorszych prognoz zwiastujących

stagnację czy wręcz kryzys w naszej kancelarii mamy wciąż do czynienia z nowymi projektami 

dla starych jak i nowych klientów. Specjalizacja i doświadczenie to coś, czym można zachęcić klientów

firmowych do współpracy właśnie ze średniej wielkości specjalistyczną firmą brokerską. 

Połączenie zdrowia 

i życia naprawdę ma sens. 

Poczucie bezpieczeństwa zapewniają

programy ubezpieczeniowe, 

z których pracownik ma szansę

skorzystać. Coraz częściej 

już nawet dla niedużych 

firm kilkuosobowych przygotowujemy

łączone oferty, opierając 

je na prywatnej opiece zdrowotnej 

i ubezpieczeniu wypadkowym na życie. 


